ETUVE UNIVERSELLE VENTILÉE
L'étuve universelle de laboratoire est l'équipement indispensable pour la préparation de vos échantillons
et la détermination de la teneur en eau des matériaux.
Grâce à son système de ventilation forcée (convection forcée), elle garantit une homogénéité de
température parfaite dans toute la chambre, évitant les points chauds et assurant un séchage régulier
selon les exigences de la norme NF P94-050.
POURQUOI CHOISIR CE MODÈLE D’ÉTUVE VENTILÉE ?
Homogénéité Thermique Supérieure : La ventilation forcée assure une circulation d'air optimale, permettant

Photos et documents non contractuels
MATERIELS DE LABORATOIRE BTP GENIE CIVIL
1/3
EQUIPEMENT GENERAL
Photos et documents non contractuels
MATERIELS DE LABORATOIRE BTP GENIE CIVIL
2/3
CAPACITE 60 LITRES - REF. CTR014/60
Volume net 58 L
Dimensions extérieures (L x P x H) 526 x 579,5 x 640 mm
 Dimensions intérieures (L x P x H) 400 x 370 x 390 mm
Poids net 39 kg
Consommation d'énergie 1000 W
Poids à l'expédition 53 kg
Dimensions à l'expédition (L x P x H) 710 x 570 x 1080 mm
Fourni avec 1 étagère, 1 cordon d'alimentation et un manuel d'utilisation
CAPACITE 120 LITRES - REF. CTR014/120
Volume net 117 L
Dimensions extérieures (L x P x H) 626 x 679.5 x 750 mm
Dimensions intérieures (L x P x H) 500 x 470 x 500  mm
Poids net 53 kg
Consommation d'énergie 1000 W
Poids à l'expédition 69 kg
Dimensions à l'expédition (L x P x H) 750 x 670 x 920 mm
Fourni avec 2 étagères, 1 cordon d'alimentation et un manuel d'utilisation
CAPACITE 240 LITRES - REF. CTR014/240
Volume net 230 L
Dimensions extérieures (L x P x H) 626 x 679.5 x 1230 mm
Dimensions intérieures (L x P x H) 500 x 470 x 980 mm
Poids net 79 kg

Contrôle par sonde PT 100 ohms
Contrôleur programmable PID autorégulateur et auto-adaptatif
Minuterie : 99 h 59 min
Chauffage de la chambre par convection, aucun risque de conduction ou de rayonnement (entrée d'air à la
température de consigne)
Double affichage numérique de la température de consigne du four et de la température réelle (précision de 0,1 °)
Panneau de commande simplifié • Entrée d'air réglable (de 0 à 100 %)
Alarme visuelle
Fermeture mains libres de la porte
Chambre intérieure en acier inoxydable facile à nettoyer (surface plane, supports de clayettes amovibles)
Conforme à la norme EN60068-3-11
Dispositif de sécurité en cas de surchauffe réglable de classe II tel que défini dans la norme européenne NF
EN61010-2-010 (équivalent à DIN3.1)
Certificat de contrôle qualité individuel
Type d'alimentation électrique 380V 50Hz 16A
CAPACITE 414 LITRES - REF. CTR014/414
Volume net 230 L
Dimensions extérieures (L x P x H) 1130  x 855 x 1170 mm
Dimensions intérieures (L x P x H) 500 x 470 x 1350 mm
Poids net 200 kg
Consommation d'énergie 3100 W
Poids à l'expédition 235 kg
Fourni avec 2 étagères,
1 cordon d'alimentation et un manuel d'utilisation
CAPACITE 714 LITRES - REF. CTR014/714
Volume net 230 L
Dimensions extérieures (L x P x H) 1130 x 855 x 1780 mm
Dimensions intérieures (L x P x H) 500 x 470 x 980 mm
Poids net 230 kg